An. 1770 in executionem Bullae Clementis XIV Inter multi
þlicescirca ordinationem curae animarum existentis apud capitula
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in Sardiniae insula, Archiepiscopus decrevit ut ex quinque bene
ficiatis curatis, qui prius per turnum parochiale ministerium
exercebant, unus tantum esset verus parochus cum nomine
vicarii curati, caeteri vero eius coadiutores et ab eo dependentes,
qui tamen posteriori decreto de an. 1779 ut veri parochi efïecti
et habiti sunt.

Ex enatis discordiis deinde factum est, ut munus praesidis
dicti Collegii de facto in vicario curato cumulari coeperit, et hoc
non per capitulum sed a libera Archiepiscopi pro tempore volun
tate conferretur. Verum quo tempore haec libera Archiepiscopi
electio et collatio dicti muneris incoeperit, ex defectu documen
torum in antiquitatis tenebris delitescit. Ex. compulsatis actis
capituli S. Eulaliae apparet unam tantum adesse nominationem
factam ab eadem communitate nempe illam de an. 1621 coaevam
erectioni ipsius ecclesiae,in collegium.

Vacato an. rgoo officiopraesidis per promotionem sacerdotis
Sechi ad unum ex canonicatibus in ecclesiacathedrali Calaritana,
huiusmodi munus die 11 Octobris eiusdem anni consecutus est
ab Archiepiscopo sacerdos Paulus Manca. At vix anno elapso,
quo ipse et beneficiatus et praeses erat renuntiatus, sub finem
anni 1902 ab eodem Archiepiscopo petiit et obtinuit, ut interim
ingredi valeret in Societatem Iesu, pro inibi novitiatu religioso
ineundo, dilata dimissione officii praesidis et paroeciae ad
tempus, quo regulariter emenso novitiatu professionem re
ligiosam emitteret. Recepto sacerdote Manca inter novitios
Societatis Iesu, munus praesidentis de consensu Archiepiscopi
concreditum fuit alteri beneficiato curato eiusdem ecclesiae S.
Eulaliae, sacerdoti Pinna, quem idem Manca ut suum delegatum
in dicto munere et mandatarium iam designaverat.

At vix quinque mensibus novitiatus peractis, sacerdos Manca
egressus est et religiosam familiam Iesuitarum definitive reliquit
ex causa, ut suppetias ferret suae unicae sorori supervento
morbo correptae. In patriam reversus illico institit apud
Archiepiscopum, ut restitueretur tum ad paroeciale munus tum
ad praesidis oflicium. Archiepiscopus primum facile concessit,
sed denegavit secundum, asserens se iam de eo, ut de ofiicio ad
eius nutum amovibili, libere disposuisse in favorem alterius
personae, illudque contulisse beneficiato curato Pinna, quem
idem Manca perfunctorie ut suum vices-gerentem iam con
stituerat.

Sacerdos Manca de hac agendi ratione graviter primum con
questus est apud eumdem Archiepiscopum, et omnem lapidem
movit ut illud recuperare valeret: sed Archiepiscopus semper
refragatus fuit, obtendens naturam oHicii precariam et iustas
rationes habuisse ad talem redintegrationem denegandam.

Tandem quaestio delata fuit ad H. S. C. et sub fine an. 1905
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ventilati fuit sub sequenti rogandi formula: An þaroclzoPaulo
Manca sþeotet redintegratio in oäicio praesidis ecclesiaeS. Eulaliae in
casu? Plura hinc inde a partium procuratoribus deducta sunt
tum circa naturam ecclesiae S. Eulaliae, utrum nempe sit vere
collegiata vel tantum simplex collegium, tum etiam circa
naturam oHicii utrum scilicet sit verum beneficium vel potius
simplex officium ad nutum Archiepiscopi revocabile. At cum
sacerdos Manca, cognita Archiepiscopi informatione etiam
instaret ut super aliquibus sibi factis accusationibus, regularis
instrueretur processus, H. S. C., prolata controversiae decisione
ad tricas et scandala ex parte recurrentis vitandas, causam
reproponi iussit, seposita parte morali quaestionis, tantum super
iuridicam naturam oiiicii praesidentis, scilicet utrum sit purum
oHicium, cuius collatio et avocatio a libera voluntate et nutu
Archiepiscopi pendet, vel potius verum beneficium, cuius privatio
praevium iudiciarium processum requirat. Super hoc partes
rite monitae iam fuerunt.

Duo tamen adnotanda censeo: 10 quod sacerdoti Manca
patuit Curiae archivium, sed huiusque nullum novum docu
mentum ad rem faciens mihi fuit exhibitum. 20Quod idem
Manca typis vulgavit libellum iniuriis scatentem tum contra
Archiepiscopum Balestra tum contra H. S. C. In hoc ipse plura
etiam cumulat contra sacerdotem Pinna, et contendit sein munus
Praesidis esse restituendum. Demum observo quod sacerdos
Manca, uti refert Archiepiscopus, die 6 currentis mensis Aprilis
in ecclesiam S. Eulaliae pergens conatus est tempore choralis
officii parochi insignibus indutus praesidis stallum occupare.
Contra hoc factum emissa protestatione a sacerdote Pinna,
omnes alii parochi a choro recesserunt.

Quare prae oculis habitis sive quae in priori folio relata sunt,
sive quae ab advocatis tunc deducta fuerunt in eorum allega
tionibus ex benignitate resumendis, rogantur EE. VV. ut sueta
scientia et prudentia velint enodare sequens

DUBIUM
An þarocho Paulo Manca sþectet redintegratio in oäïcz'oPraesidis S.

Eulaliae in casu .?
Responsum fuit : Negative.

—-4--o-——
Nonnullae reprobantur consuetudines circa offlciaturam choralem.

Episcopus Segusiensis pro opportuna solutione sequentia dubia
S. C. Concilii proposuit, scilicet :

I. Utrum tolerari possit consuetudo recitandi Oflicium cborale,
nulla prorsus in altari candela accensa, nec non recitandi
Vesperas, ianuis Ecclesiae clausis ?
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II. Utrum pariter sustineatur antiqua consuetudo omittendi,
nonnullis anni feriis tertiam Missam a rubricis praescriptam ?

Et S. Congregatio Concilii, omnibus mature perpensis, re
scribendum censuit : Ad utrumque negative,et serventur rubricae.

Atque ita rescripsit, die 19 Ianuarii 1907. Ex Secretaria
eiusdem S. C.

JrVINCENTIUS,Card. Episc. Praen., Praefectus.
L. æ S. C. DE LAI, Secretarius.

——*:*——
Canonicus absens a sua residentia, ut ineat concursum sive

litteraria exercitia, non lucratur distributiones.
Episcopus Guadixensis in relatione quam 5. Concilii Congre

gationi exhibuit super statum suae dioecesis in cap. IX.sequens
postulatum proposuit :

Canonicus doctoralis praefatae cathedralis ecclesiae, praevio
consensu Episcopi, in dioeceses Hispalensem et Granatensem
se contulit cuiusdam periculi seu concursus sustinendi causa.
Cum ad suam rediit ecclesiam, declaravit se velle considerari
uti praesentem in choro ad effectum distributiones lucrandi iis
diebus quibus ob praedictam causam abfuit. quue contendit
sibi competere ex consuetudine, prout constare dixit ex pluribus
actis capitularibus.

Refragantibus tamen aliis, Episcopus ne in re tam gravi disci
plina ecclesiastica corrumperetur, transmissis documentis hinc
inde allatis, sequentia proposuit dubia:

I. Utrum canonicus qui abest a sua residentia, ut ineat con
cursum sive litteraria exercitia in alia dioecesi ad canonicatum
obtinendum, possit aut debeat haberi tamquam praesens in
choro ad effectumlucrandi distributiones ? Et pariter, quatenus
negative ex iure communi:

II. Utrum saltem id sustineri possit ex consuetudine particu
lari, quae vigere asseritur in praefato capitulo? Et pariter,
quatenus negative:

III. Quid statuendum in casu praesenti, in quo canonicus
doctoralis abfuit bona fide, putans scilicet consuetudinem sibi
favere, ac ideo se praesentem habendum esse in choro et lucrari
distributiones ?

Sacra porro Congregatio Concilii, die 3 Februarii 1906,omni
bus rite perpensis, respondendum censuit:

Ad primum et secundum : " Negatiue."
Ad tertium autem dubium : " Orator recurrat þro gratia disþeu

sationis."

? VINCENTIUS,Card. Episc. Praenestinus, Praefectus.
L. æ S. C. DE LAI, Secretarius.
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Dlspensationis ab lrregularitate.

Diaconus Antonius Damiani, qui a decimo suae aetatis anno
morbo comitiali laborare coepit, supplicem obtulit libellum
H. S. C. pro opportuna dispensatione ab eiusmodi defectu, tes
timonium medici allegans, testantis ipsum quam primum plenam
recuperare posse sanitatem.

Cum autem, requisito Archiepiscopi voto, ex testimonio alte
rius medici constaret agi de vera et quidem cronica epilepsia,
S. C. die 20 Februarii superioris anni, precibus oratoris respondit :
Dilata. Sed cum iterum gratiam dispensationis expostulasset
orator nova adducens testimonia circa meliorem assequutam
valetudinem, altero obtento voto ordinarii plurimum oratorem

commendantis ob eius excellentes animi dotes, quaestio denuo
Emis. Patribus diiudicanda proposita fuit.

Communiter tenent doctores irregulares censendos esse qui
morbo epileptico laborantur, cum ob eiusdem morbi naturam
distent a securitate et reverentia requisita in sacro exercendo
ministerio, et innumeri recensentur casus, in quibus H. S. C.
gratiam dispensationis denegavit.

In casu tamen agitur, iuxta medicorum sententiam, de epi
lepsia levi, sanabili, et qua rarius afiicitur orator, qui ab ultima
morbi impetitione, nempe a mense Decembris 1905 ad praesens,
nulli amplius accessui obnoxius extitit. Praeterea facile removi
potest periculum indecentiae vel admirationis in populo, cum
semper quaedam specialia iudicia praeveniant eiusmodi morbi
aggressiones, ita ut patiens hisce in adiunctis facile sese abstinere
possit a missae celebratione.

Revera aliis his concurrentibus circumstantiis H. S. C.
gratiam denegare non autumavit, utpote non pauca exempla
testantur.

Demum agitur de clerico qui maxime ab ordinario, a semi
narii rectore, a paracho commendatur ob praeclaras dotes animi,
et periculum admirationis in casu facile praecaveri potest, si
gratiae concessioniconditio apponatur, ut ipse celebret in privato
oratorio, quo privilegio oratoris familia iam fruitur, saltem
quoadusque totaliter morbus recesserit.

Et Emi. Patres revera allatis sedulo perpensis, preces dimise
runt, respondentes.

" Arbitrio et þrudentiae Emi. Archiepiscoþi iua-ta mentem,facto verbo
cum SSmo. Mens autem est, ut orator celebret in oratorio þrivato cum
adsistentia alterius sacerdotis, usque dum iudicio medici non constet de
þlene recaþerata valetudine, et sub lege, ut þerseveret in valetudine iþsa
assidue curanda."
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Nullitatis Matrimonii.
Parisiis Paulus Froussard et Isabella Regnard anno 1902

matrimonium inierunt, cuius postea,propter Tridentinae formae
defectum quoad domicilium sponsorum, nullitatis sententiam
anno 1905 a curia Parisiensi expostulavit vir, cum iam uxor
sententiam divortii a tribunali civili obtinuerat.

Curia Parisiensis expleto processu die 19 Octobris nuper elapsi
anni, dictum matrimonium ob defectum formae Tridentinae
nullum declaravit, sed vinculi defensor a parisiensi sententia ad
H. S. C. appellavit, quae causam diiudicavit in plenariis comi
tiis diei 23 Februarii elapsi, et rationibus tum'patroni actoris tum
defensoris vinculi diligenter matureque perpensis, ad dubium :

" An sententia curiae Parisiensis sit confirmanda vel infirmanda in
casu."

Respondit :
" Sententiam esse eoæy'ïmiandam."

———*-*-——

De funeribus.

Parochi civitatis Astensis sequentia dubia S. C. Concilii pro
solutione subiecerunt, nimirum.

1. An sustineatur decretum Episcopi Lobetti, et consuetudo,
qua associatio ab ecclesia funerante ad publicum coemeterium
fit non a parocho vel eius delegato, sed a coemeterii capellano
vel ab alio sacerdote.

II. An sustineatur consuetudo, qua capellanus coemeterii
peragit functiones funereas cadaverum, quae aliunde in civitatem
Astensem deferuntur et deinde tumulantur in publico coemeterio.

Sacra vero Concilii Congregatio, omnibus sedulo perpensis, die
26 Ianuarii, 1907, respondendum mandavit:

Ad. I. Negative, et servetur ius commune,ac parochi omnizmisuomm
þaraehianorum etiam þaaþemm cadavera decenter comitentur ad coeme
terium.

Ad. II. Detur resolutio in Novarien.-Funerum 27 Maii 7893 et
22 Iunii 7895 (1). Et ad mentem.

——4—O——

Extensio decreti d. 7 Dec. 1906 circa infirmos ciui SS. Com
munionem, etsi non ieiuni, sumere possunt.

Proposito in S. Congregatione dubio: An nomine infirmorum
qui a mense decumbunt, et idcirco iuxta Decretum diei 7 Decem
bris 1906, S. Eucharistiam non ieiuni sumere possunt, intelli
gantur solummodo infirmi qui in lecto decumbunt, an potius
comprehendantur quoque qui, quamvis gravi morbo correpti et
ex medici iudicio naturale ieiunium servare non valentes, nihil
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ominus in lecto decumbere non possunt, aut ex eo aliquibus horis
diei surgere queunt.

Eadem S. Congregatio diei 6 Martii 1907 respondendum
censuit : Comþrehendi, facto verba cum SSmo. ad cautelam.

Die vero 25 Martii currentis anni SSmus. Dnus. Noster
Pius PP. X, audita relatione infrascripti Secretarii S. C. Con
cilii, resolutionem eiusdem S. C. ratum habere et confirmare
benigne dignatus est et publicari mandavit, contrariis qui
buscumque minime obstantibus.

VINCENTIUS,Card. Episc. Praen., Praefectus.
L. 93 S. C. DE LAI, Secretarius.

...—**—
Litterae de satisfactione Missarum.

Recenti Decreto Ut debita diei xr. mensis Maii MCMIV.haec
S. Congregatio, varias complexa leges ante iam latas de Mis
sarum oneribus religiose adimplendis, adiectis opportunis declara
tionibus interpositäque severa sanctione, providere studuit ut res
omnium sanctissima summo apud omnes in honore esset, pericu
lumque amoveretur, ne quis ullo modo piis fidelium voluntatibus
quidquam detraheret. Hae tamen quum essent Sedis Aposto
licae curae et Episcoporum sollicitudines, non defuerunt abusus
ac legis violationes, super quae Sacra eadem Congregatio exci
tandam denuo censuit Antistitum vigilantiam.